
令和 7年 5月吉日 

各中学校 顧問・道場（クラブ）会長 各位 

                                                    三恵新星杯 中学生剣道 

ルーキーズチャンピオンシップ 

大会会長 木村隆二 

 

第 3回 三恵新星
しんせい

杯 中学生剣道 ROOKIES
ル ー キ ー ズ

 CHAMPIONSHIP
チ ャ ン ピ オ ン シ ッ プ

の御案内 

 

新緑の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より剣道を通じて青少年の健全育成に

ご尽力いただき、深く敬意を表す次第でございます。 

さてこの度、「第 3 回 三恵新星杯 中学生剣道 ROOKIES
ル ー キ ー ズ

 CHAMPIONSHIP
チ ャ ン ピ オ ン シ ッ プ

」を開催させていただくこととな

りました。 この大会は、中学校から剣道を始めた方だけを対象とした剣道大会です。当社（株式会社 三恵）

が、（一財）長崎県剣道連盟・諫早市剣道協会の御協力のもと、大会運営をさせていただきます。 

つきましては、何かとご多忙の時期とは存じますが多くの皆様にご参加くださいますよう、謹んでご案内申

し上げます。 

 

 

 

大会実施要項 

 

 

１.  目  的   中学生になってから剣道を始めた方同士で試合を行なうことで、日頃の努力の 

        成果をご本人はもちろん、保護者や指導者の方々にも実感していただき、「剣道 

        を始めて（始めさせて）よかった」、「もっと稽古をして上達したい」と、更な      

        なる意欲をもって剣道に打ち込んでいただけるようになることを目的とする。 

 

２.  主  催  株式会社 三 恵 

 

３.   後  援  （一財）長崎県剣道連盟 ・ 諫早市剣道協会 

 

４.   期  日  令和 7年 7月 12 日（土曜日） 

          開  場  午前 9時 00 分 

          審判員・監督会議  午前 9時 40 分 

     開会式  午前 10 時 00 分 

        

５.  会  場  雲仙市小浜体育館 （長崎県雲仙市小浜町マリーナ 3番地 1） 

 



６.  参加資格  中学校から剣道を始めた 中学 2年生 ・ 3 年生 ・ （1 年生） 

           （所属は中学校、道場を問わず） 

※ 募集定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。 

 

７.  試合種目  ①中学 2年生男子の部 ②中学 3年生男子の部 

③中学 2年生女子の部  ④中学 3年生女子の部 

★ ③と④につきましては参加人数によって、 

中学 2・3年生女子の部に変更する場合がございます。 

※ 中学 1年生についてはサブアリーナにて「試合体験コーナー（午前中」を 

実施する予定となっております。（参加無料） 

 

８.  試合方法（中学 2・3年生） 

① 錬成会について 

・ ウォーミングアップ・試合経験の蓄積・選手間の交流を兼ねて、主催者側でチーム編

成をし、団体戦（リーグ戦）を行う。（大会当日にチームを発表） 

・ 試合時間は、2分 3本勝負、時間内に勝敗が決しない場合は引き分け。 

 

② 個人戦について  

・ 試合時間は、2分 3本勝負とし、時間内に勝敗が決しない場合は 2分間の延長戦を行
う、それでも勝敗が決しない場合は判定とする。 

・ 準決勝、決勝のみ 3分 3本勝負。時間内に勝敗が決しない場合は 2分区切りで、勝敗
が決するまで行う。3位決定戦は行わない。 

 

９.  表  彰   各部門の優勝・準優勝・第三位・ベスト 16進出者（敢闘賞）の表彰を行う。 

       （部門毎の参加人数によって敢闘賞はベスト 8進出者までとする場合があります） 

          

１０. 参 加 費  １名につき  １，５００円（中学 2 年生・3 年生のみ） 

 

１１. 参加申込  三恵新星杯申込用紙を申し込み期限までに下記のアドレスまで 

ご送付いただき、お申し込みください。 

                    Ｅ-mail：y-yamasaki@zen-sankei.co.jp 

                           申込締切日  令和 7 年 6 月 13 日（金）必着 【期日厳守】 

※ メールでお申し込み後、下記の口座に参加料をお振込みください。 

お振込先（下記のいずれかの口座へお振込みをお願い致します。） 

・十八親和銀行  諫早駅前支店   当座預金８５５１ 

株式会社 三恵  

 

・郵便振替番号 ０１８９０－６－２６２３７ 

★お振込期限 令和 7 年 6 月 13 日 

          

mailto:y-yamasaki@zen-sankei.co.jp


 

※お申し込みと同時期にお振込をお願い致します。 

  ※振込人は、必ず『学校名』または、『道場名』 を先に記載の上、団体単位で 

お振込みください。（個別のお振込みはご遠慮ください。） 

※振込手数料はお客様のご負担でお願い致します。 

※お振込後のお客様都合のキャンセルによる返金はお受けできません。 

 

 

１２. 審判員推薦のお願い 

    大会に出場する中学校・道場から審判員推薦のご協力をお願いいたします。 

    ご協力いただける場合は申込用紙の審判員委嘱の記入欄にご記入をお願いいたします。 

    （審判員の推薦は必須ではございません） 

 

 

１３. そ の 他  ・大会中の負傷等につきましては、主催者側では責任を負いかねます。 

※各自、スポーツ障害保険等に加入していること。 

 

・試合中は面マスク又は、シールドを着用すること。 

 

本大会につきましてご不明な点がございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。 

 

大会実行委員会 

株式会社 三恵  担当 山﨑 

ＴＥＬ0957-44-7113 ／ ＦＡＸ0957-44-7118 

Ｅ-mail：y-yamasaki@zen-sankei.co.jp  

mailto:y-yamasaki@zen-sankei.co.jp

